

ROTTWEILERN TYSON KNIVHÖGGS UTANFÖR AFFÄREN

Blodet forsade från rottweilervalpen, där den satt bunden utanför affären. Flera personer hade sett då den berusade mannen attackerade och skadade hunden Tyson med en kniv. När hans matte tillkallades blev hon helt chockad:

– Det var blod överallt!

FOTO PRIVAT

Karin Hörnell berättar om dramat som drabbade hennes nio månader gamla rottweiler Tyson. Julförberedelserna var nästa klara hemma hos familjen Hörnell-Narkiniemi i Tumba utanför Stockholm. Det var dagen före julafton och Karin upptäckte att man saknade julmust. En snabb visit till en närbutik i sällskap med tvååriga sonen Hampus och unghunden Tyson skulle avhjälpa bristen. Tyson fick vänta utanför.

– När jag hade varit inne i butiken i högst tio minuter kom det in en kvinna som frågade vems hunden var, som satt utanför. Något fruktansvärt hade hänt, sa hon.

Hotfull, knivbevärpad man

Synen som mötte Karin var chockartad. Tyson badade i blod och försökte förgäves slicka bort det pulserande blodet. Av de människor som sett överfallet på hunden fick hon reda på att en berusad man först hade provocerat Tyson för att sedan kunna dra en kniv och skära hunden. Den unga hunden valde att inte gå till motattack, utan blev knivmannens offer.

Några pojkar som hade sett överfallet kunde peka ut mannen, som efter dådet gått in i butiken och gömt kniven – vid hundmaten...

Karin Hörnell kontaktade polisen som först inte var särskilt intresserad av att sända en patrull till platsen. När de fick information om att mannen bar kniv och uppträdde hotfullt, ryckte de slutligen ut och omhändertog den berusade. Karin konfronterade mannen med varför han knivskurit hennes hund, men han menade att han bara hade rispat hunden med sina stora silverringar. När kniven upptäcktes i butikens hyllor förstod polisen att hans historia var uppdiaktad.

Tyson blev aggressiv

Karin fick hjälp av polisen att ta Tyson till en djurklinik där man konstaterade att hunden hade skärsår tvärs över nosen. Såret syddes med sju stygn och läkningstiden tog ungefär tre veckor. Veterinärkostnaden slutade på 6.500 kronor.

Tack och lov hämtade sig Tyson från sina skador, men han blev en rädd och misstänksam hund som i förlängningen morrade och försökte anfalla alla – särskilt män – som han kände sig hotad av. När han försökte bita en av grannarna, övervägde Karin Hörnell den slutgiltiga "lösningen"; att avliva Tyson.

Samtidigt som hon och familjen brottades med det här beslutet, skrev lokaltidningen om dramat som hade drabbat



Karin Hörnell och Tyson (till vänster) fick hjälp (till höger). Efter knivattacken blev Tyson



med träningen av Karin Strandberg och hennes hund Tindra aggressiv mot främmande människor, särskilt män.

hunden Tyson och att han nu blivit en så kallad problemhund. Hundinstruktören Karin Strandberg på företaget Dogma, som bland annat arbetar med problemhundsbeteenden, kontaktade tidningen och erbjöd sin hjälp.

– Jag blev bedrövd då jag läste om Tyson och det kändes orättvist att han var avlivningshotad efter allt han hade varit med om. Jag hoppades att de skulle ta hjälp innan de tog sådana beslut och ge Tyson en chans att komma igen, säger Karin Strandberg.

Stals av inbrottsjuvar

Det var inte "bara" händelsen med knivöverfallet som unge Tyson hade i bagaget. Han hade hunnit med en tidigare ägare innan han kom till Karin Hörnell och hennes familj. I sitt första hem blev han några inbrottsjuvars byte när han var tre till

– Man kan säga att jag jobbade med Tyson och hans familj ur tre olika perspektiv. För det första gick vi genom Tyson som hund, det vill säga vad är hans psykiska och fysiska behov? Vad menar Tyson när han morrar? Genom vilken berikning skulle han kunna få utlopp för sina medfödda beteenden och genom vilken aktivering skulle han få utrymme att arbeta mentalt? Eftersom stress kan vara en bidragande faktor till att en hund överreagerar behövde vi jobba med det parallellt. Vi pratade vidare om rastypiska karaktärsdrag, beteenden, signaler och språk, förklarar Karin Strandberg.

– För det andra behövde vi hjälpa Tyson att förändra sin världsbild och få en ljusare syn på tillvaron. Med små enkla medel som till exempel godis vid dörren då familjen fick besök började Tysons tidigare hotbilder ändras till något mycket mer positivt. För det tredje tränade vi en del vardagslydnad och trick med efterföljande beröm för att göra Tyson mer språksäker. Jag ville få honom att förstå vad vi önskar av honom i olika situationer, vad vi menar med våra ord. Man kan inte kräva något av en hund innan man har visat vad man vill, påpekar Karin Strandberg.

Gav resultat

Familjen har också fått lära sig hur de kan lugna Tyson i olika situationer utan att straffa honom. Det, tillsammans med att han har fått stärka sitt självförtroende genom nosövningar och problemlösning, har gjort hunden lugnare och tryggare.

– Det är lång väg kvar att gå, menar Karin Strandberg, men Tyson gör mycket stora framsteg och det har varit en ren fröjd att följa hans utveckling. Redan från gång ett till två såg jag en enorm skillnad. Han hade en helt annan glädje i ögonen och verkade mycket mer harmonisk. Familjen är jätteduktig med honom.

Ägaren Karin Hörnell håller med om att Tyson har förändrats.

– Han är mycket lugnare nu när vi möter främlingar och han mår bättre. Han morrar inte längre på människor som vi möter ute och han vet att han inte behöver gå fram och hälsa om han inte vill, säger matte Karin Hörnell.

– Jag är jätteglad att Karin Strandberg tog kontakt med tidningen så att vi kunde få hjälp med vår hund. Det är skönt att allt är på väg åt rätt håll. Det var en mardröm för oss alla. Hela julafton var förstörd och vi grät oss igenom den. Särskilt lille tvååriga Hampus upplevde dramatiken av att först se sin hund knivskuren och sedan mamma åka iväg med hunden i polisbil.

Nu hoppas familjen också att mannen som skadade Tyson ställs till svars för sina handlingar i en rättegång och döms till att ersätta familjen för de kostnader de haft och det trauma som den fruktansvärda upplevelsen att få sin hund attackerad och så svårt skadad har inneburit.